Hoc conturbato rerum statu, cum & Simon Episcopus noster, omnesque Westphaliæ proceres dominatum Coloniensis Archiepiscopi indigne ferrent; altoque vulnere hæreret in animo Simonis Saltzcottena, quam ad imperium Archiepiscopi muris nudare jussus erat fœdus iniiit Simon cum adversariis Archiepiscopi. Et irruptionem in Ducatum Westphaliæ fecisse, multaque damna intulisse scribit Cleinforgius; tametsi nihil hac super re Levoldus, aliique tradant; quibus tamen, ut volunt, offensi Archiepiscopi clientes, ac Ministeriales, ceterique Archiepiscopi nobiles ad arma provolarunt. Horum primarii Godefridus Comes Arensbergensis,

Abbas Corbeienfis. Ad vocatiam Groning. &c. transfert feudi titulo in Episc. Halberit.

Mors Conradi Regis. Stero in Chron. Paris. Mat. Paris. Odoricus in huj. Eccles. Et Innocentii IV. Pont.

Conventus Moguntin. in quo consultum Imperii tranquillitati. Trithem. in Chron. Alb. Stad. Auctor Chron. Sclav. Stero in Chron. Aug.

Simon Ep. in bello adversus Archiep. Colon. captus, abduci tur & detinetur.

Littere sibi signo B. Copia contransio ter Episcopi Henricum Swartzburgicum & Comitum

Monumen-
ta Paderb.
in stemmate
Furstenb.

gensis, Otto de Altena, Engelbertus de Marca, Theodoricus novi Limburgi Comites: Theodoricus de Bilstein, Fridericus Furstenbergicus, ac Wene-
marus frater, Bertholdus de Bueren, Albertus de Sturmmede Marschalcus Westphaliae, Henricus de Isenberg Dapifer Archiepiscopi, Goswinus de Rutenberg, Albertus de Hörde aliique complures, singuli suis militibus ac famulis stipati armatique movere in Simonem Paderbornensem Episcopum, virum bellis interritum, sed in hac hostium suorum aggressione improvidum. Enim vero seu conferta pugna, seu actu militari factum, interceptus a Colonien-
sibus Simon Episcopus noster, captivusque ad Conradum Archiepiscopum productus; a quo ad biennium exinde in libera custodia attentus est. Et cum hoc anno Wilhelmus Rex, & Petrus Apostolicae Sedis Legatus Novesii convenirent in comitio Principum, simulque Rex & Legatus constanter apud Conradum Archiepiscopum pro liberando Simone Episcopo agerent; nihil tamen ab Archiepiscopo nec precibus Regis, nec Legati minis impetratum est; itaque ad postulata utriusque ex-
canduit Conradus Archiepiscopus, ut subjecto luculento igne domum, in qua Rex cum Legato versabatur, incenderit. Ac nihil propius erat inter-
gliscentes flammam, quam ut Rex & Legatus conflagrarent, nisi uterque se praesenti periculo subtraxisset. Quem-
admodum haec ab Alberto Staden-
si, auctore Chronici Slavici, & Crantzio perscribuntur. Tam impotentis animi erat Archiepiscopus, quocum Simoni Episcopo nostro de jure Ecclesiae obluendum erat. Colonien-
ses, quibus haec nobiscum communia sunt, omnem belli hujus causam rejiciunt in turbulentum Simonis nostri ingenium, arma pro quiete affectantis; sed qui Conradi Archiepiscopi dominatum, aliaque adversus Regem & Apostolicum Legatum expenderit, dubium fecerit utri Episcopo culpa potius adscribenda sit; nisi quod duo ferventis ingenii capita collisa belli flammam dederint.

Alb. Stad.
in Chron.
Chron. Sclav.
vicum.
Crantz. l. 8
Saxon. c. 19.

Wilhelmus
Rex donat
Ecclesiae
Mindensi

Rex interim hoc anno insigni victoria potius adversus Frisones, quos terra marique adorsus, caesos clade quinque millium obrivit. Inde victor Frisiam ingressus, rebellem populum

compressit; quod ex his simul tabulis, quibus Widekindo Mindensi Episcopo dynastiam Steinwendensem confirmat, exploratum habemus. Juvat hic literas ad integerrimi Regis pietatem religionemque commonstrandam proferre.

dynastiam
Steinwede,
Haddenbu-
sen & Bo-
chere.

Wilhelmus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, universis sacri Imperii fidelibus praesentes literas inspecturis gratiam suam & omne bonum. Cum in processu dignitatis honore nos protulerit exaltator humilium, & sceptrum Romani Regni, palmanque victoriae nobis divina dispositione commiserit, Ecclesias & personas Ecclesiasticas, ad imitationem nostrorum praedecessorum Imperatorum & Regum, tanto libentius tantoque liberalius debemus prosequi favore gratiae specialis, quanto clariori praesagio dignitatem hujusmodi de caelesti suscepimus voluntate. Cum itaque illustris vir Albertus Dux Saxoniae carissimus Princeps & affinis noster comitiam liberorum in Steinwede, Haddenbusen & Borchere, quam a nobis & Imperio tenebat in feudo; ad petitionem venerabilis W. Mindensis Episcopi dilecti Principis nostri per suas patentes literas nostro culmini duxerit resignandam. Nos ejusdem Episcopi piis supplicationibus inclinati, resignationem ipsam ratam habentes, & gratam, praedictam comitiam eidem Episcopo & Ecclesiae Mindensi sibi commissae liberalitate Regalis culminis praesumere concedimus, a nobis, & Imperio feudi titulo possidendam; tenore praesentium districtius inhibentes, ne quis eundem Episcopum, & ejus legitimos successores, ac eandem Ecclesiam molestare audeat super his, vel etiam impedire. Si quis autem contra hanc paginam nostrae concessionis, sive inhibitionis & resignationis praedicti Ducis venire praesumpserit, gravem Celsitudinis nostrae offensam se noverit incursum. Hujus rei testes sunt Veylis H. Spirensis Princeps & Cancellarius, Wernerus de Bollandia Dapifer, & magister Arnoldus Prothonotarius Regalis Aulae, A. Comes de Waldek, Henricus Comes de Selmesze, & alii quam plures; in cujus rei evidentia plenior praesentes literas exinde conscribi, & sigillo Majestatis nostrae jussimus communiri. Datum in Castris in depopulatione Westfrisiae decimo quinto Calend. Junii, indicatione duodecima, Anno Domini MCLIV.

Quo